
 
ŠILUTĖS R. USĖNŲ PAGRINDINĖ MOKYKLA 

 
„DISCOVERING EUROPEAN HERITAGE THOUGH 

CULTURAL ROUTES“ 

 
 ŠV. JOKŪBO 

KELIAS 



KAS YRA ŠV. JOKŪBO KELIAS? 
 

Šv. Jokūbo kelias 
arba Camino de Santiago - 
tai kelias, kuriuo piligrimai 
keliauja į Santjago de 
Kompostela miestą 
Ispanijoje, kur įspūdingoje 
katedroje ilsisi šv. Jokūbo 
palaikai. Šis kelias žinomas 
nuo ankstyvųjų viduramžių - 
daugiau nei 1000 metų. 

 

Šv. Jokūbo katedra Santjago de Kompasteloje 



1993 m. šv. Jokūbo 
kelias įtrauktas į 
UNESCO pasaulio 
paveldo sąrašą, o 2016 
m. į Europos Šv. Jokūbo 
kelių tinklą įsijungė ir 
Lietuva.  



 ŠV. JOKŪBAS – KRISTAUS 
PASEKĖJAS 

 
Šv. Jokūbas dalyvavo kai kuriuose svarbiuose Jėzaus gyvenimo 
momentuose. Jokūbas, kartu su Petru ir Jonu, buvo atsimainymo 
ant Taboro kalno liudininkai. Šie trys apaštalai buvo taip pat 
pakviesti budėti Alyvų darželyje, prieš pat Jėzaus suėmimą, 
kančią ir mirtį. 

Apaštalų Darbuose rašoma: „Karalius Erodas pradėjo persekioti 
kai kuriuos Bažnyčios žmones. Jis nukirsdino Jokūbą, Jono 
brolį“. (Apd 12, 1-2).  

Vėlesnė tradicija liudija, kad prieš mirtį apaštalas Jokūbas 
aplankęs dabartinę Ispaniją ir ten skelbęs Kristaus mokymą.  

 



ŠV. JOKŪBAS - GLOBĖJAS 
 

Vėliau Jeruzalėje nužudyto apaštalo 
kūnas buvęs nugabentas į Ispaniją, į 
Santiago de Compostela. Į tą 
šventovę kasmet keliauja minios 
maldininkų, o apaštalas Jokūbas 
vaizduojamas su piligrimo lazda, 
krepšiu, kriaukle ir Evangelijos 
ritiniu, kaip tasai, kuris keliauja po 
pasaulį ir skelbia Gerąją naujieną. 

Šv. Jokūbas yra maldininkų, 
reumatu sergančiųjų ir juodadarbių 
globėjas. 

 



 

Šventojo Jokūbo ženklas - kriauklė, kuria 
žymimos Europos šventovės. 
 
Legenda pasakoja, kad 
keliaudamas iš Jeruzalės 
iki Ispanijos miesto 
Santjago de Kompostelos 
šis apaštalas iš pakelės 
šaltinių kriaukle 
pasisemdavo vandens. 



 
 
Šv. Jokūbo piligrimų keliai, kurių per Lietuvą driekiasi net penki - 
keturi tarptautiniai (Žemaitijos/Karaliaučiaus 269 km., Šiaulių, 
Kauno ir Vilniaus) ir vienas vidaus kelias - Šv. Jokūbo žiedas, 
jungiantis visas Lietuvoje esančias Šv. apaštalo Jokūbo bažnyčias.  

 



Lietuvoje yra 11 bažnyčių, pavadintų šv. apaštalo Jokūbo 
vardu. Viena iš jų - Švėkšnos šv. Jokūbo bažnyčia. 

 

Šv. Jokūbo statula Švėkšnos  
bažnyčios pagrindiniame altoriuje 



Liepos 25–oji (arba sekmadienis po jos) – 
šv. Jokūbo šventė Švėkšnoje.  

Tuomet bažnyčioje vyksta dideli 
atlaidai, organizuojama 
miestelio šventė, kurios metu 
pagerbiamas labiausiai 
miesteliui nusipelnęs asmuo – 
jam įteikiama medinė šio 
šventojo statulėlė - „Jokūbėlis“. 



Inkaklių Lurdo grota 

1914 m. kalvos šlaite įrengta Lurdo grotos 

imitacija su Marijos statula ir šaltinėliu. 

Anot gyventojų, skulptūros apačioje, prie 

Švč. Mergelės Marijos kojų, buvo įmūrytas 

juodas Kristaus kapo uolos akmenukas, 

kurį prelatas J. Maciejauskas parvežė iš 

Jeruzalės. Šalia Lurdo yra šulinys, kuris, 

žmonių teigimu įpiltas iš Prancūzijos 

Lurdo grotos ir yra stebuklingas. 



SEDA - miestas Mažeikių rajone 

Pro miestą teka upė Varduva, o pakraštyje telkšo Sedulos ežeras. 
Trijų pagrindinių gatvių susikirtime įrengta stačiakampė aikštė-
urbanistikos paminklas, nes nuo seno joje veikė prekyvietė. 

 



Mieste stovi dvi medinės bažnyčios: 

Sedos Švč. Mergelės Marijos Ėmimo 

 į dangų bažnyčia (nuo 1770 m.) 

 

 

Sedos Šv. Jono Nepomuko bažnyčia (nuo 1783 m.) 

 

 

 

Lurdas (2006 m.) 



PLUNGĖ- miestas Žemaitijoje, Telšių apskrityje 

Manoma, kad miesto pavadinimas kilo nuo upelio Paplunga vardo. 

 



Architektūros paminklai: 

• Šv. Jono Krikštytojo bažnyčia (1933 m.) 

Senoji (medinė) buvo nugriauta. 

•  Plungės Visų Šventųjų koplyčia (1858 m.) 

• Plungės Lurdas (1908 m.) 



ŽEMAIČIŲ KALVARIJA- miestelis Plungės 
rajono savivaldybėje 

• Miestelis įsikūręs Žemaitijos nacionalinio parko teritorijoje. 
Urbanistikos paminklas. 

• Tai labai sena gyvenvietė, pirmą kartą minima 1253 m. 



DIDIEJI ŽEMAIČIŲ KALVARIJOS atlaidai 

• Vyksta kasmet liepos mėnesį, skirti Švč. Mergelei Marijai. Į juos atvyksta 
tūkstančiai piligrimų 

• Žemaičių Kalvarijos Kryžiaus kelią įkūrė vysk. Jurgis Tiškevičius 1637 m. 
Jis pats parinko vietas ir žingsniais atmatavo, kad viskas atitiktų Kristaus 
kančios kelią Jeruzalėje. Naujuosius Žemaičių Kalvarijos kalnus sudaro 20 
stočių. Kelio ilgis apie 7 km.  



Šv. Mergelės Marijos Apsilankymo bazilika 

  Bažnyčia nuo seno garsėja stebuklinga Nukryžiuotojo Jėzaus 
figūra ir stebuklingu Dievo Motinos su Kūdikiu paveikslu, 
atvežtu iš Romos (XVII a. vidurys). 


